Xavier de LA PERRAUDIERE

Résultats de la vente du 23/11/2011

Vente mobilière

	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	PLATS (paire de) en faïence à décor de paysage chinois
	60

	3
	LOT comprenant un sucrier, une double salière, un plat en faïence bretonne (accidents), une tasse et sous-tasse en porcelaine, une tasse et sous-tasse métal, un support de cendrier, six petites cuillères métal dans un coffret
	20

	4
	TASSE et sous-tasse égoïste en porcelaine à décor de fleurs et papillons, époque vers 1900
	15

	6
	BOUGEOIR (petit) en bronze ciselé, fût cannelé, époque Restauration. H. 18 cm
	15

	7
	JERZEY. Deux pichets et une coupe
	20

	8
	PORTE-PHOTO en métal à décor de personnages en pied, style Louis XV
	30

	9
	CARAFES (suite de deux) en cristal
	50

	10
	PICHETS (paire de) en cristal (accidents)
	110

	11
	QUIMPER. Bénitier mural en faïence à décor polychrome d'un évêque foulant un dragon, signé, époque début du XXème siècle. H. 42 cm
	250

	12
	LONGWY. Plat à cake en faïence à décor d'oiseaux en cartouche sur fond fleuri. L. 38 cm
	85

	14
	COUPE en faïence ajourée forme vannerie, époque du XXème siècle. Diam. 39 cm (accidents et manques)
	25

	15
	PARIS. Partie de service à café en porcelaine blanche à décor doré comprenant sept tasses et sous-tasses et trois pièces de forme, époque du XIXème siècle (l'ensemble dépareillé) (nombreux accidents)
	20

	16
	PIECES (six) en porcelaine blanche, époque du XIXème siècle (accidents)
	10

	17
	VASES (paire de) en verre à décor de paons dorés sur fond noir, signés "HEM". H. 31 cm
	30

	18
	BASSIN en faïence à pans coupés, décor floral polychrome. H. 10 - L. 31 cm (fêles, accidents et réparations)
	10

	19
	SALADIER en faïence à décor polychrome de fleurs, époque du XIXème siècle (important fêle)
	20

	20
	VASES (paire de) à col en porcelaine, décor de branchages fleuris, oiseaux et insectes, polychrome, en cartouche sur fond de fleurs en bleu, Chine dans le goût Qianlong époque début du XXème siècle. H. 35 cm (l'un très accidenté au col)
	100

	21
	BOUGEOIRS (paire de) en laiton, fût colonnette, époque du XIXème siècle. H. 21,5 cm
	15

	22
	BOUGEOIR de table en albâtre à décor de feuilles de vigne. H. 7 cm (accidents et manques)
	5

	25
	JERSEY. Pichet lustre métallique. H. 14 cm
	5

	26
	JERSEY. Pichet lustre métallique. H. 14,5 cm (important éclat à la base)
	5

	27
	PLATS (paire de grands) en faïence de l'Est, Les Islettes, l'un à décor d'un bouquet de fleurs, l'autre à décor d'un panier fleuri, époque du XIXème siècle. Diam. 31 cm (restaurations anciennes à l'un)
	30

	29
	PICHETS en laiton (suite de deux)
	10

	31
	CHAUFFERETTES (suite de deux) ; on y joint une casserole en laiton
	5

	32
	FONTAINE en forme de tonneau en céramique. H. 35 cm
	20

	33
	JERSEY. Pichet lustre métallique. H. 13 cm (usures)
	5

	34
	PIED de lampe en porcelaine à décor de fleurs, monture laiton
	5

	35
	VIERGE à l'enfant polychrome en faïence, époque du XIXème siècle. H. 26 cm (accidents et manques)
	40

	36
	PARIS. Tisanière en porcelaine blanche à décor de feuillage doré et fond bleu, époque du XIXème siècle. H. 26,5 cm (accident à l'anse)
	20

	37
	PENDULE de forme lyre en marbre et bronze doré, cadran signé "J. Cousin à Nantes", style Louis XVI, époque du XIXème siècle. H. 37 cm (accidents et manques)
	1 000

	38
	BUSTE "jeune femme" en plâtre polychrome ; on y joint une SELLETTE d'applique murale en plâtre


	160

	39
	COUPES (paire de) en bronze doré, anses à sphinge sur socle marbre noir, époque du XIXème siècle
	160

	40
	PIED de lampe en régule, époque fin du XIXème siècle
	15

	41
	CACHE-POT et son présentoir en faïence fine de LEBOEUF MILLET époque XIXème, importants accidents et réparations. H 26 - Ø 56 cm.
	30

	42
	BOUGEOIRS (paire de) en bronze, moderne
	75

	43
	PENDULE romantique en métal, régule doré. Sous globe (accident)
	260

	45
	APPLIQUES (paire d') murales en métal à deux lumières, époque du XIXème siècle
	300

	46
	SUJET "cheval" en pierre sculptée formant bougeoir ; on y joint deux petits vases en pierre dure sculptée (accidents et réparations)
	45

	47
	LEGUMIERS (deux) en métal argenté, l'un circulaire à bord polylobé, l'autre rectangulaire à bord polylobé
	160

	48
	SCHEFFIELD. Plateau ovale en cuivre argenté à décor repoussé d'une frise de vigne, surmonté d'une galerie ajourée. L. 46 cm
	70

	49
	CHAUFFE PLAT ovale en métal argenté, époque du XIXème siècle (manque les brûleurs)
	70

	50
	PORTE toast forme coquille en métal anglais, époque du XIXème siècle
	200

	51
	LEGUMIER en métal argenté à deux anses, poignée de couvercle amovible, époque du XXème siècle
	70

	52
	MONTURE de jardinière forme ovale à deux anses, sur quatre peids volutes, style Louis XVI, époque fin du XIXème siècle. H. 17 - L. 45 cm (manque la coupe en verre)
	50

	53
	SURTOUT de table en métal argenté mouluré à décor néo Louis XVI, sur quatre patins griffes, fond miroir biseauté, époque vers 1900 (petites réparations)
	220

	54
	DAUM. Vase à anses en cristal, signé sur la base. H. 27 cm
	35

	55
	DAUM. Vase en cristal. H. 29 cm
	30

	56
	PISTOLET (petit) de poche à percussion (usures et petits manques)
	40

	57
	SUSPENSION en laiton et pampilles ; on y un lustre à cinq bras de lumières en bronze et pampilles
	20

	58
	LUSTRE en faïence à décor de fleurettes bleues sur fond blanc, trois bras de lumières, époque du XIXème siècle. H. 25 cm
	50

	59
	BASSINE à confiture en cuivre
	30

	60
	ASSIETTES (trois) en porcelaine à décor de chateaux
	5

	61
	LOT comprenant cinq SOULIERS en céramique, une CHOPPE en céramique, deux POTS à pharmacie en porcelaine


	50

	62
	LAMPE en albâtre, époque du XXème siècle
	10

	63
	TETES (deux) en ébène, Afrique époque du XXème siècle ; on y joint, deux SUJETS en marbre, Extrême-Orient époque du XXème siècle, un SUPPORT fumeur et BOIS sculpté gravure


	25

	64
	LOT comprenant deux BOUGEOIRS en laiton, deux DOUILLES d'obus, un CHAUDRON en cuivre, un DESSOUS de plat en cuivre, une LAMPE pigeon en laiton, une LAMPE en métal, une PLAQUE à décor repoussé en laiton


	40

	65
	LOT comprenant un candélabre en métal, époque du XXème siècle, un réservoir de fontaine mural en cuivre, époque du XIXème siècle, une pompe à eau murale en métal, un pied de lampe céramique, une applique en bois, un petit tabouret tripode, une applique murale en bois


	80

	66
	PORTE-CLE bois ; on y joint deux paniers à pain
	5

	67
	BASSINOIRE en cuivre, époque du XIXème siècle
	5

	68
	LOUCHE à eau en cuivre
	10

	69
	LOUCHES à eau (suite de quatre) en laiton et long manches
	20

	70
	BASSINOIRE (suite de deux) en cuivre (une sans manche)
	20

	71
	LOT comprenant une LAMPE en bois, une ETAGERE en bois, un CLASSEUR mural en bois, deux CONSOLES à volutes en bois


	20

	72
	MIROIR (petit)
	10

	73
	GLACE (petite) moderne
	5

	74
	LOT de sculptures africaines comprenant un masque et deux cendriers sur pied, Afrique de l'Ouest époque du XXème siècle
	10

	75
	VASES (paire de) forme balustre à deux anses en faïence fine, époque début du XXème siècle. H. 34 cm
	30

	76
	CARAFES (suite de trois) en cristal taillé, époque du XXème siècle ; on y joint un verre à deux anses en cristal à décor moulé
	75

	77
	CARAFE et deux verres en cristal taillé, époque du XIXème siècle (quelques éclats)
	30

	78
	CHOPPE en cristal, couvercle amovible, armature étain
	25

	79
	VASES (paire de) en cloisonné à décor de fleurettes polychromes. H. 12 cm (accidents)
	10

	80
	MASCOTTE de radiateur "tigre" en métal nikelé, porte une signature illisible "YINCK"
	230

	82
	COMMANDES (deux) électriques en ivoire, monogrammées, époque fin du XIXème siècle
	130

	83
	CARNET de bal en ivoire, époque du XIXème siècle. H. 9,5 cm (accident et manque le stylet)
	45

	84
	COUPE en verre bleu, monture métal argenté
	15

	85
	SERVICE (partie de) de verres à pied en cristal à pans coupés, époque du XIXème siècle comprenant neuf flûtes, deux carafes, deux dessous de carafe, six verres à eau, huit verres à vin et neuf verres à vin blanc
	140

	86
	WEDGWOOD. Nécessaire de toilette comprenant huit pièces
	40

	87
	SALIERES (suite de six) et petites cuillères, montures en argent, poinçon Minerve, époque vers 1900. Poids total : 126 g
	100

	88
	FOURCHETTE à viande, Amérique du sud ?
	15

	90
	TASSE et sous-tasse en argent, époque fin du XIXème siècle. Poids : 112 g
	50

	91
	ASSIETTE en étain armoriée. Diam. 23,5 cm ; on y joint une assiette en faïence à bord contour décor au centre d'un château, copie révolutionnaire
	30

	92
	ASSIETTE à oreilles en faïence fine anglaise à décor en bleu dans le goût de la Chine, époque du XIXème siècle. Diam. 22,5 cm (tâches)
	5

	93
	PLATEAU de service rectangulaire à deux anses, métal argenté, décor filet et feuillage, époque du XIXème siècle. 62 x 39 cm
	110

	94
	SATZUMA. Cache-pot en faïence à décor d'oiseaux en cartouche. H. 24 - Diam. 32 cm
	70

	95
	TASSE et sous-tasse en argent, époque fin du XIXème siècle. Poids : 80 g
	35

	96
	GARNITURE de cheminée en bronze doré à décor néo-renaissance comprenant une pendule cadran émaillé sur socle bois surmontée d'une urne et guirlandes en chute (H. 49 cm) et une paire de candélabres à six bras de lumière (H. 56 cm), époque du XIXème siècle (petit manque)
	820

	97
	SUJET "Chien loup" en régule et marbre, signé "Pétrilly. H."
	140

	98
	GARNITURE de cheminée en régule, socle marbre, comprenant deux coupes (H. 40 cm) et une pendule surmontée d'un sujet "jeune femme à la colombe" d'après Auguste Moreau, cadran émaillé signé Lambert à Issoudin (H. 54 cm), époque fin du XIXème siècle
	200

	99
	SABRE lame notée Chatellellerault époque du XIXème siècle.
	90

	100
	LUSTRE à trois lumières étain et pampilles. H. 40 cm - Ø. 38 cm ; on y joint une paire d'appliques à une lumière, style Louis XV, époque XIXème. H. 24 cm
	50

	101
	CHRIST en croix, ivoire. H. 12,5 cm. Cadre bois sculpté et redoré, époque XIXème siècle.
	50

	102
	DAUM France. Sceau à champagne en cristal signé, époque XXème siècle. H. 24 cm - Diam. 22,5 cm.
	110

	103
	CHINE. Plat en porcelaine de forme circulaire à bord dentelé, époque fin XVIIIème - début du XIXème siècle. Diam. 20,5 cm
	40

	104
	POTS (deux) couverts de toilette en faïence fine anglaise ; on y joint deux flacons cristal, bouchons monogrammés
	20

	105
	SALIERE (petite) circulaire en faïence régionale, époque du XIXème siècle
	10

	106
	SARREGUEMINES. Partie de service en faïence fine à décor polychrome de scènes alsaciennes, titré "Obernai" comprenant un plat à poisson, un plat rond, un plat creux, onze assiettes plates, douze assiettes creuses (quelques usures)
	50

	107
	VALLAURIS. Coupe ronde à deux anses en faïence verte, époque du XXème siècle. Diam. 42 cm (égrenure)
	20

	108
	ASSIETTES (suite de six) à dessert en faïence fine de Choisy le Roi, décor rébus, époque du XIXème siècle (une fêlée, une accidenté et réparée)
	30

	110
	VASE en faïence à décor floral, forme carrée, époque début du XXème siècle ; on y joint une paire de vases rouleaux en porcelaine bleu, monture laiton de style Louis XVI, époque vers 1900
	60

	111
	SALERONS (paire de) en porcelaine de Limoges, époque Art Déco et deux petites cuillères en métal argenté. Dans un écrin
	20

	112
	MIROIR de table, époque du XXème siècle
	30

	114
	APPLIQUES (paire d') à deux lumières en bronze doré de style Louis XV, fin XIXème - début XXème siècle. H. 35 cm
	80

	115
	FONTAINE murale en cuivre, époque XIXème siècle
	20

	116
	GOND de porte en fer forgé, époque du XVIIIème siècle.
	10

	117
	BOUQUET de mariée sous globe
	50

	118
	CANDELABRES (paire de) en cuivre et bronze, piétement tripode, fût à trois montants, à l'origine trois bras de lumière (manque un à chacun), époque du XIXème siècle. H. 52 cm
	30

	119
	CHAUDRON et bassinoire en cuivre, modernes
	5

	120
	CHAUFFE-PLAT de forme circulaire en métal argenté (très désargenté)
	10

	121
	FOURCHETTES (suite de douze) laiton ; on y joint une suite de douze COUVERTS en laiton, modernes
	15

	122
	APPLIQUES (deux petites) en bois laqué, dans le goût du Japon. H. 23 cm
	20

	123
	LOT comprenant deux vases Satzuma modernes, deux petits vases Satzuma (accidents), un petit vase Japon, trois boîtes en pierre dure, un service à saké moderne, cinq tasses et six sous-tasses en porcelaine, une tasse et sous-tasse en faïence
	25

	124
	LOT comprenant deux vases en verre moulé, deux pots à sel en grès (manque leur couvercle), deux saladiers en faïence modernes, un saladier en cristal, une louche en étain, un fruit décoratif en métal, un moutardier en faïence
	25

	125
	SERVICE (partie de) en cristal à décor de filets comprenant douze verres à eau, neuf verres à vin rouge, sept verres à vin blanc et une carafe
	60

	126
	HAVILAND. Partie de service à café en porcelaine de Limoges, décor filet comprenant une verseuse, un pot à sucre, un pot à lait, quatre bols, onze tasses, douze sous-tasses ; on y joint une partie de service à café comprenant mazagrans, salières, une paire d'assiettes, une paire de tasses et sous-tasses (deux caisses)
	30

	127
	LOT de linge (deux caisses) comprenant draps, nappes et linge de maison en lin et tissu brodé ; on y joint quelques dentelles
	120

	128
	LOT de faïences diverses, pot en grès, plats et divers
	30

	129
	LOT de divers dont un pichet en faïence fine à décor de branches de chêne, carafe en cristal et un porte huilier vinaigrier en faïence, lecteur dvd, gps
	40

	130
	SERVICE (partie de) en porcelaine bords contour, décor de roses polychromes au centre et guirlandes au bord de l'aile à réserves bleu et filet or, époque vers 1900, comprenant dix-huit assiettes, deux coupes et deux compotiers (une assiette accidentée et réparée, quelques petits défauts de cuisson)
	160

	131
	LOT comprenant deux vases en verre émaillé et trois verres à décor gravé
	40

	134
	COLLIER chaîne argent, moderne. Poids : 45,8 g - L. 45 cm
	50

	135
	BAGUE en argent sertie de zirconium et d'une étoile de couleur, moderne
	50

	137
	BRACELET en métal à trois chaînes et deux médailles d'une Napoléon Ier, l'autre pièce de Charles X de 5 FF. Poids : 248 g
	20

	138
	CPA/CPSM FRANCE et divers : 1 album environ 210 cp
	80

	139
	LUTRIN de table en fer forgé à décor de palmettes et rinceaux, élément de grille d'époque du XVIIIème siècle. H. 63 cm (transformation)
	160

	140
	LUSTRE à six lumières de style hollandais. H. 36 - Diam. 58 cm
	20

	186
	LOT de huit gravures anciennes de petits et moyens formats
	10

	187
	LOT d'affiches principalement de Brenot Laurent
	5

	189
	LOT de livres brochés et reliés, journaux illustrés, époque du XXème siècle
	3

	190
	LOT d'ouvrages sur l'Anjou dont C. Port, A. GUERY.
	250

	191
	LOT (deux caisses) : ouvrages sur l'art.
	35

	192
	LOT (deux caisses) : ouvrages sur les voyages et divers.
	40

	193
	JOUIN Henry "Cent portraits dessinés par David D'Angers" Plon-Nourrit éditeurs 1905.
	80

	194
	HANSI "L'Alsace heureuse" Ed. H FLOURY. (usures) ; on y joint "Fables de La Fontaine" Illustrée par Benjamin Rabier. Ed Jules Tallandier Paris (usures)
	85

	195
	DROCHON. Histoire illustrée des pèlerinages français de la Très Sainte Vierge. 1890, fort in-4°, cartonnage éditeur.
	50

	196
	[ENFANTINA] Lot de 3 volumes :  - Album à colorier : Paysages de France - BELLUNE (Chanoine) La Halte des Rois Mages, 1916, in-4°, cartonnage - NOURY La Sainte-Vierge, 1927, in-4° oblong, cartonnage illustré
	5

	200
	CHEVRIER J-P. "Nature morte les trois récipients", huile sur toile signée en bas à droite, titrée et datée "1977". 46 x 38 cm. Cadre
	5

	201
	LOT de gravures et lithographies dont quatre planches provenant de "étude de dessins à l'usage des élèves du collège royal militaire de la Flèche" (planches réduites et usures), un dessin au fusain "représetnation de sculture"
	30

	202
	BARTON. "Modèle de dos agenouillé, 1981", huile sur toile signée en bas à droite. 91 x 61 cm
	50

	203
	TREMOIS Pierre Yves (1921). "La nativité", reproduction en noir et blanc signée en haut à droite et datée "1962". 77 x 60 cm (à vue). Encadrée sous verre
	10

	204
	GRAVURES (paire de) romantiques en couleur d'après Desmaisons. E. "l'éducation d'Azor" et " peine d'enfance". 47 x 37 cm (piqûres). Encadrées sous verre; on y joint une TYPOGRAVURE couleur "pendant qu'on parle"


	50

	205
	REPRODUCTION couleur "la prière". 85 x 52 cm. Encadrée sous verre
	10

	206
	GLACE à cadre en bois et stuc doré à décor de palmettes et fleurs en écoinçon, style Louis XV, époque fin du XIXème siècle. 91 x 77 cm (accidents et réparations, dorure postérieure)
	160

	208
	GRAVURES (paire de) en couleur "chaumières", signées au crayon "Franeiz". 18 x 22 cm (quelques rousseurs). Encadrée sous verre
	20

	209
	ECOLE MODERNE. "Bateaux à quai", huile sur toile porte une signature non identifiée en bas à droite. 19 x 24 cm. Cadre (petits accidents à l'encadrement)
	50

	210
	ECOLE MODERNE. "Natures mortes aux fleurs", suite de trois panneaux, l'un signé MOREL et un signé RENEN. 15 x 21 cm (2) - 12 x 17 cm (1). Cadres en bois et stuc, époque fin du XIXème siècle (dorure postérieure)
	90

	211
	ECOLE FRANCAISE de la fin du XIXème siècle. "Scène de bataille", huile sur panneau. 15 x 22 cm. Cadre en bois et stuc doré (usures et petits manques)
	80

	212
	GRAVURES (paire de) anglaises en noir et blanc scènes de batailles "Marston Moor" et "Saragossa". 14,5 x 20,5 cm (à vue). Encadrées sous verre
	10

	213
	ECOLE FRANCAISE du XXème siècle. "Coucher de soleil", aquarelle. 24 x 34 cm (à vue). Encadrée sous verre
	15

	214
	GRAVURES (paire de) en médaillon signées Léon MOULET, dans le goût du XVIIIème, époque vers 1900. 26 x 21 cm ; on y joint une image pieuse
	25

	215
	ENCADREMENTS (trois) reproductions. L'un dans un cadre médaillon en stuc (usures)
	70

	217
	QUENS. D. "Natures mortes aux fruits et étain", deux aquarelles signées en bas à droite. 26 x 36,5 cm VENDU AVEC LOT 316
	50

	219
	MEARNS. A. "Nature morte à la grappe de raisins et aux fraises", huile sur carton signé en bas à droite. 29 x 72 cm VENDU AVEC LOT 218
	30

	220
	ECOLE MODERNE. "Bord de rivière animé", deux huiles sur panneau. 30 x 51 cm
	350

	221
	RAYNALY Marcelle (ancienne élève de Victor René Livache à Angers). Trois dessins au crayon "Jarzé 1935", "Maison de campagne à Jarzé" et "la chapelle à Jarzé", signés, situés et datés en bas à droite. 12,5 x 16,5 cm. Encadrés sous verre
	20

	222
	MEURVILLE R. de. "Forêt de pins dans le Baugeois", gouache sur papier signée en bas et à droite. 21,5 x 18 cm (à vue) ; on y joint trois eaux-fortes de Ch. Tranchand non situées
	40

	225
	VIDAL Pierre (né en 1849). "Le Prieuré de Saint-Macé", eau-forte originale signée en bas à gauche. 25 x 32 cm (à vue) ; on y joint trois gravures de Ch. Tranchand dont une sur Nantilly
	20

	226
	VERPILLOT Suzy (?-1994). "Une rue à Valençay Indre", aquarelle sur papier signée au crayon en bas à droite, titrée avec l'adresse de l'artiste au dos. 31,5  24 cm
	20

	227
	LESBAUDY Geneviève (1904-1985). "Maison à Santorin ?", gouache sur papier fort. 19,5 x 14,5 cm (à vue)
	20

	228
	LESBAUDY Geneviève (1904-1985). "Florence", gouache sur papier située en bas à gauche, non signée. 24 x 30 cm
	20

	229
	LESBAUDY Geneviève (1904-1985). "Paysage espagnol", gouache sur papier signée en bas à gauche et située à droite. 24 x 30 cm (à cue)
	20

	230
	LESBAUDY Geneviève (1904-1985). "Corinthe", gouache sur papier située et signée en bas à droite. 15 x 21 cm (à vue)
	55

	232
	TRANCHAND Charles (1884-1955). "Paysage su Sud", gouache sur carton signée au dos de la feuille. 33 x 24,5 cm ; on y joint une étude d'après l'antique, aquarelle sur papier. 11 x 18,5 cm
	50

	233
	RAYNALY Marcelle (ancienne élève de Victor René Livache à Angers). Trois dessins au cryon de couelur, montés en triptyque, situés "Maulévrier" et datées "1942"
	20

	234
	LESBAUDY Geneviève (1904-1985). "Tolède", gouache sur papier signée en bas à droite. 24,5 x 32,5 cm
	10

	235
	BARGO (école italienne). "Faisan et pigeon" et "pigeon et bouvreuil", huile sur panneau de bois. 33 x 24 cm
	160

	236
	TISSEROND Mélanie. "Saint Georges des Sept Voies", aquarelle sur papier signée et datée "1990" en bas à droite. 33 x 48 cm (à vue)
	70

	238
	ANDRIEUX Alfred (Paris 1879-Paris 1945). "Le grand pin", huile sur toile signée et datée 25-6-43 en bas à gauche. 73 x 60 cm. Baguettes dorées VENDU AVEC LOT 237
	100

	244
	GLACE à cadre en bois et stuc doré, époque du XIXème siècle (petits accidents)
	60

	245
	DIEFFENBACH H. N. (d'après). "Les Fiançailles", gravure en noir et blanc. 76 x 91cm. Encadrée sous verre.
	20

	247
	GARCIA Jean. "Place de l'église", huile sur carton signée en bas à droite. 46 x 55 cm. Cadre VENDU AVEC LOT 246
	50

	248
	MIROIR à cadre en bois mouluré, moderne. 69 x 95 cm
	20

	249
	PINON Patrick. "Nature morte au vase de fleurs", huile sur toile signée en bas à droite. 54,5 x 45,5 cm. Cadre
	50

	250
	GLACE en bois et stuc doré, relaqué, peint à décor de fleurettes, surmontée d'un fronton, style Louis XV. 98 x 63 cm (manques et accidents)
	20

	251
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Paysage à l'étang", huile sur toile. 54 x 65 cm. Cadre
	20

	299
	FAUTEUIL en merisier, époque Consulat (usures et fentes)
	70

	300
	FAUTEUIL en bois sculpté et laqué vert et doré, style Louis XV, époque vers 1900 (usures)
	80

	301
	COMMODE (petite) en placage de style Transition, époque début du XXème siècle. H. 81- L. 67,5 - P. 36.5cm
	210

	303
	CHEVET (petit) en bois
	35

	304
	COMMODE en chêne ouvrant à six tiroirs, époque du XIXème siècle. H. 81 - L. 128 - P. 63 cm.
	340

	306
	TABLE en frêne à volets, pieds tournés, ancien travail régional époque du XIXème siècle
	50

	307
	CHAISES (suite de quatre) en noyer, décor coquille, style Louis XV, époque du XIXème siècle
	200

	308
	FAUTEUILS (suite de trois) en cabriolet à dossier médaillon, supports d'accoudoirs en coup de fouet sur pieds tournés et cannelés. Style Transition Louis XV - Louis XVI. Epoque fin XIXème - début XXème siècle. (Usures à la laque et à la garniture)
	320

	309
	SELLETTE en bois, style Extrême-orient, époque fin du XIXème siècle
	25

	310
	GUERIDON en bois, époque vers 1900
	10

	312
	AJOUT A LA LISTE : accident à un pied

FAUTEUIL et chaise en noyer de style Louis XV, époque XIXème siècle. (usures et réparations)
	90

	313
	CHAISES (paire de) en acajou et placage d'acajou, pieds antérieurs cambrés, époque Napoléon III
	60

	314
	TABLE basse à double plateau circulaire
	40

	315
	ECRAN A FEU en bois sculpté à décor dans le goût du XVIIIème siècle. Epoque XXème siècle. Porte la marque : MORION. (Usures et accidents)
	30

	316
	GUERIDON (petit) tripode en bois laqué noir et décor de fleurs, époque Napoléon III
	30

	317
	TABLE à gibier en merisier ouvrant à trois tiroirs, piétement à entretoise, époque du XIXème siècle. H. 89 - L. 194 - P. 67 cm
	350

	320
	BIBLIOTHEQUE à hauteur d'appui en bois exotique ouvrant à trois portes vitrées, style Louis XV, époque du XIXème siècle. H. 111 - L. 160 - P. 50 cm
	180

	321
	SECRETAIRE en noyer ouvrant à deux portes, un tiroir et un abattant, époque vers 1800. H. 138,5 - L. 94,5 - P. 38,5 cm (importantes usures)
	300

	324
	TABLE en chêne, style Louis XIII, époque du XXème siècle
	60

	325
	SELLETTE à deux plateaux circulaires, montants à trois colonnes torsadées, moderne. H. 85 cm
	10

	326
	CHAISES (paire de) à dossier sculpté, piétement tourné, époque du XIXème siècle
	30

	327
	ROUET en bois
	10

	328
	SECRÉTAIRE en bois et placage à décor de marqueterie de fleurs, montants à pans coupés, il ouvre à tiroirs en partie basse et trois faux tiroirs en partie haute formant un abattant découvrant une galerie à deux tiroirs et une tablette, plateau marbre blanc. Epoque du XIXème siècle. H. 124 - L. 62 - P. 36 cm (petit manque au placage)
	780

	329
	GLACE (grande) à cadre en bois et stuc doré 170 x 125 cm.
	300

	330
	BANC en fer ; on y joint un paravent
	100

	331
	TABLE à volets, piétement torsadé à entretoise, époque du XXème siècle. Dim. pliée : H. 72 - L. 102 - P. 50 cm
	40

	332
	PENDULE comtoise, caisse en bois blanc, époque du XIXème siècle
	80

	334
	BONNETIERE en noyer ouvrant à deux portes, ancien travail régional du XXème siècle
	80

	336
	TABLES gigognes (suite de trois) en chêne, modernes
	15

	337
	SELLETTE en marbre vert de forme colonne, époque vers 1900. H. 91 - L. 31,5 - P. 31,5 cm
	160

	338
	SELLETTE tripode à entretoise, plateau marbre. H. 65 - Diam. 38 cm
	40

	339
	TRAVAILLEUSE en acajou à entretoise et tablette, plateau amovible, Angleterre époque fin du XIXème siècle. H. 71 cm
	200

	340
	FAUTEUIL à crosses en acajou
	90

	341
	FAUTEUIL en acajou à volutes
	70

	342
	FAUTEUIL à crosses en acajou
	110

	343
	FAUTEUIL en hêtre à dossier carré de style Louis XVI, fin XIXème - début XXème siècle. Garniture d'un cuir (usagé)
	40

	345
	CHAISES (paire de) en chêne à dossier sculpté et piétement tourné, Nord, époque du XIXème siècle.
	80

	346
	CHAISE haute en bois, époque du XIXème siècle
	35

	347
	FAUTEUIL crapaud, époque du XXème siècle
	10

	349
	CHAISE cannée en acajou, USA vers 1920 (accident au cannage)
	20

	350
	PARE-FEU en bois laqué blanc, panneau tissu amovible, style Louis XVI, époque du XXème siècle.
	20

	352
	FAUTEUIL en bois, dossier tressé, peint de couleur dorée, moderne
	5

	353
	TABLE demi-lune en acajou et placage d'acajou sur cinq pieds fuseaux (l'un coulissant), époque vers 1800. H. 77 - L. 108 - P. 55 cm (importants accidents au placage du plateau)
	100

	354
	TABLE à jeu en placage de bois de rose et bois exotique, style Louis XVI, époque du XIXème siècle. H. 78 - L. 89 - P. 57 cm (importantes usures et manques)
	100

	356
	MOBILIER de salle à manger comprenant une enfilade ouvrant à quatre portes en ronce d'orme avec des montants à colonnes détachées et deux demis colonnes, une table ronde à volets et rallonges sur six pieds gaines en placage de loupe d'orme et six chaises fond paille. L'ensemble d'époque du XIXème siècle (usures)


	900

	357
	GUÉRIDON plateau violoné en acajou et placage d'acajou, plateau marbre blanc. H. 70 - L. 128 - P. 80 cm
	70

	358
	FAUTEUILS (paire de) à hauts dossiers et accoudoirs à crosses, style Louis XIV, époque XIXème siècle
	80

	359
	ARMOIRE en merisier ouvrant à deux portes, ancien travail régional du XIXème siècle. H. 231 - L. 165 - P. 85 cm (usures)
	500

	362
	BANQUETTE à deux accoudoirs, fond paille, époque du XXème siècle
	20

	363
	BUFFET haut en noyer ouvrant à deux portes et un tiroir, montants droits moulurés, décor de panneaux pointes de diamant, époque du XVIIème siècle. H. 132 cm - L. 120 cm - P. 55 cm (restaurations au piétement)
	500

	369
	LIT de forme Ottoman en hêtre teinté, mouluré et sculpté. Style Louis XV, fin XIXème - début XXème siècle
	100

	370
	CHAUFFEUSES (paire de)
	50

	371
	FAUTEUIL crapaud, garniture jaune
	20

	372
	FAUTEUIL crapaud
	90

	373
	GUERIDON en bois teinté et doré de forme circulaire piétement à cols de cygne et plateau marbre, style Empire, moderne (accidents) VENDU AVEC LOT 360
	260

	377
	FAUTEUIL (grand) en acajou et placage, pieds cambrés, époque Napoléon III VENDU AVEC LOT 375
	80

	378
	COMMODE (petite) en merisier, face cintrée, style Louis XV, époque début du XXème siècle
	300

	379
	TABLE roulante en bois, époque du XXème siècle
	5

	380
	SUSPENSION sur potence en fer forgé
	110

	381
	FAUTEUILS (paire de) clubs en cuir brun havane, époque début du XXème siècle (restaurations au dossier)
	300

	382
	FAUTEUIL capitonné pieds tournés
	20

	383
	ABRAHAM Janine (attribué à). Table basse en métal et rotin, plateau bois.
	100

	386
	VITRINE en acajou ouvrant à deux portes vitrées, époque du XXème siècle. H. 136 - L. 118 - P. 31 cm
	180

	387
	VITRINE en placage de bois de rose et plateau marbre, style Louis XV, vers 1950
	860

	388
	LUSTRE à huit lumières bronze et pampilles, époque XXème siècle. H. 45 - Ø. 56 cm.
	130

	389
	LUSTRE à trois lumières de forme carquois en métal. H. 45 cm.
	30

	390
	SUSPENSION vasque en porcelaine Imari, monture en laiton doré à douze lumières, époque Napoléon III. H. 90 - Diam. 75 cm (manques et usures)
	500

	391
	TAPIS Chiraz, Kashgaï, à décor de médaillons. 290 x 212 cm
	80

	392
	LIT capitonné de style composite laqué vert et or, époque vers 1900 (usures)
	100

	
	
	


